

Egtved Genbrugsplads
Nydamsvej 8
6040 Egtved
Att.: ressourcergenbrug@vejle.dk

Betina Uttrup

Lokal tlf.: 76812419
Mobil tlf.: 76812419
BEUPE@vejle.dk

9. juli 2024

J. nr.: 09.00.00-P19-1-24

Afgørelse om ikke-godkendelsespligt

Vejle Kommune, Ressourcer & Genbrug har søgt om tilladelse til udvidet åbningstid i perioden 1/8 til 1/12 2024, på Egtved Genbrugsplads, Nydamsvej 8, 6040 Egtved, matr.nr. 1ez Egtved By, Egtved.

Aktiviteten er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens¹ bilag 2, listepunkt K211 (genbrugspladser).

Vejle Kommune har på baggrund af ansøgningen vurderet, at der ikke foretages ændringer som giver anledning til øget forurening og at det ikke er påkrævet at udarbejde miljøgodkendelse af projektet.

Afgørelse - miljøbeskyttelsesloven

Vejle Kommune vurderer, at den ansøgte, ikke giver anledning til øget forurening og kan rummes indenfor vilkår 4 og 8 i virksomhedens eksisterende miljøgodkendelse af 31. august 2010. Godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens §33, stk. 1 er derfor ikke nødvendig.

Afgørelse – miljøvurderingsloven²

Vejle Kommune har vurderet, at det ansøgte projektet er omfattet af miljøvurderingslovens screeningspligt.

Habitatvurdering

Vejle Kommune vurderer, at ændrede driftstider på genbrugspladsen ikke vil kunne påvirke Natura 2000-områder eller bilag IV-arter væsentligt. Der er således ikke foretaget en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkninger på Natura2000-områder eller bilag IV arter jf. habitatbekendtgørelsen.

Oplysninger til vurdering af sagen

Projektet er i overensstemmelse med plangrundlaget for området som er udlagt til erhverv i Vejle Kommuneplan 2021-2033 - 4.E.2, erhvervsområdet ved Nydamsvej i Egtved.

**Teknik & Miljø
Industri & Landbrug**

Åbningstider
Fremmøde
Mandag-onsdag kl. 8-15
Torsdag kl. 8-17
Fredag kl. 8-14

Telefon
Mandag-onsdag kl. 8-15
Torsdag kl. 8-17
Fredag kl. 8-14

¹ Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed nr. 1083 af 9. august 2023.

² Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) nr. 4 af 3. januar 2023.

Egtved Genbrugsplads er en del af de fælles kommunale genbrugspladser i Vejle Kommune. Egtved Genbrugsplads har eksisteret på adressen i mange år. Pladsen fik den første miljøgodkendelse i 1995 af Vejle Amt, senere blev miljøgodkendelsen revideret med standardvilkår i 2010 af Vejle Kommune. Egtved Genbrugsplads har i dag åben alle dage kl. 10.00 til 18.00.

Det ansøgte projekt omfatter udvidet åbningstid i perioden 1. august til udgangen af november 2024. Åbningstiden ønskes udvidet med 3 timer om morgenen, så genbrugspladsen har åben fra kl. 07.00 til 18.00, mandag til fredag. Der foretages ikke arealmæssig udvidelse af genbrugspladsen eller de fysiske aktiviteter. Genbrugspladsen er bemandedt i åbningstiden.

I miljøgodkendelse fra 2010, er der standardvilkår om bemanning i åbningstid og hvornår der må være aktiviteter på Egtved Genbrugsplads.

- Vilkår 4 "Der skal i pladsens åbningstid altid være mindst en person til stede til at foretage modtagekontrol og vejlede borgerne til korrekt aflevering"
- Vilkår 8 "Der må være aktiviteter på genbrugspladsen alle dage kl. 07.00 – 20.00". Vilkåret er nærmere defineret i den miljøteknisk beskrivelse hvor der står at "containerpladsens åbningstid er alle dag kl. 10-18".

Det ansøgte vurderes at være omfattet af vilkår 4 om, at pladsen er bemandedt i åbnings-tiden og vilkår 8 om åbningstid fra kl. 07.00 til 18.00, mandag til fredag.

Med den udvidet åbningstid fra kl. 07.00 til 18.00 mandag til fredag, bliver pladsens aktiviteter før og efter åbningstid inddækket ift. støjende aktivitet. Før kl. 07.00 som er natperiode og efter kl. 18.00 som er aftenperiode, er de vejledende støjkrav til omgivelserne skærpet, således der ikke kan foretages støjende aktiviteter med flytning af container, losse- og læsse aktiviteter mm.

Kommunens vurdering

Den samlede vurdering af projektet giver ikke anledning til, at miljøgodkendelse findes nødvendig. Udvidelse af åbningstid med 3 timer om morgenen mandag til fredag fra kl. 07.00, vil være dækket af standardvilkår i eksisterende miljøgodkendelse. Udvidelse af åbnings-tid, medfører ikke væsentlige forurening.

Klagevejledning og offentliggørelse

Afgørelsen vil blive offentliggjort på Vejle Kommunes hjemmeside (www.vejle.dk/afgoelser) fra den 10. juli 2024.

Hvis du ønsker at klage over en afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagefristen udløber den 7. august 2024.

Du klager via Klageportalen, som du finder via [Klageportalen - Nævnenes Hus](#) (naevneneshus.dk) eller [borger.dk - din indgang til det offentlige](#). Du logger på Klageportalen med MIT-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Vejle Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Vejle Kommune. Hvis Vejle Kommune fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du får besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning via mail til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. Se betingelserne for at blive fritaget.

Virkning af at der klages

En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Det betyder, at miljøgodkendelsen kan udnyttes, inden klagen er afgjort. Udnyttelsen sker dog for egen regning og risiko, da Natur- og Miljøklagenævnet kan ændre afgørelsen.

Indbringelse for domstol

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være indbragt senest 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt.

Godkendelsen er udarbejdet af:
Miljøogsagsbehandler Betina Uttrup

Bilag:

- Ansøgning af 8. april 2024

Kopiliste:

- Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, Adelvej 34, Taulov, 7000 Fredericia, trvest@stps.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, dn@dn.dk
- DOF, Vesterbrogade 140, 1620 København K, natur@dof.dk
- Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, kreds@friluftsradet.dk og trekantomraadet@friluftsradet.dk